
Mod. Det-TER-Pubblica  Pagina 1 di 1 

 

COMUNE di FROSINONE 

Determinazione Dirigenziale                                Numero 
       DET / 3323 / 2013 

Data 
18-12-2013 

 
Oggetto: Acquisto materiale di consumo per gli interventi sul verde pubblico.   

Settore Pianificazione Territoriale, S.U.E. ed Ambiente 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

PREMESSO che, nell’ambito del Servizio Parchi , Giardini e Verde  Pubblico, è necessario 
procedere all’esecuzione di interventi di manutenzione delle aree a verde esistenti e quelle in corso 
di realizzazione, le cui spese per la fornitura dei beni e materiali necessari sono a carico di questo 
Ente; 

TENUTO CONTO che è necessario procedere all’acquisto dei beni e materiali per  poter 
svolgere attività di manutenzione del verde ;  

CONSIDERATO che a tale scopo occorre  procedere all’assunzione dell’impegno di spesa 
di   € 12.600,00 sul cap. n.  790 – voce  n. 22 del corrente bilancio d’esercizio; 

DATO ATTO che, l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza 
Dirigenziale ai sensi dell’art. 107, secondo comma, T.U. ordinamento EE.LL. approvato con D.Lgs 
267/2000, e art. 37 dello statuto comunale; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia dei beni, servizi e 
lavori; 

VISTO il T.U. 18 Agosto 2000, n° 267; 
VISTO il decreto sindacale n. 70422 del 20/12/2012; 
 

DETERMINA 
 

1) Di disporre l’assunzione di spesa, per quanto in premessa esposto, la somma di € 12.600,00 
sull’intervento 790 – voce n. 22, del corrente bilancio  d’esercizio finanziario, per l’acquisto 
di materiali e beni necessari per la manutenzione delle aree a verde comunali realizzate ed in 
corso di realizzazione; 

2) Di stabilire che l’acquisto dei materiali di che trattasi sarà affidata alle ditte all’uopo 
specializzate e di fiducia di questa Amministrazione, le cui liquidazioni delle spese saranno 
successivamente effettuate, dopo la presentazione delle relative fatture,  con successive 
determinazioni dirigenziali; 
La presente determinazione viene trasmessa, al servizio finanziario per i conseguenti 
adempimenti e inoltre viene  inviato: 
- Per comunicazione al Sindaco, all’Assessore Ambiente e al Segretario Generale; 
- Per competenza all’Ufficio proponente, all’Albo Pretorio ed alla Segreteria Generale. 

 
 
 
  Il Dirigente 

             Arch. Elio Noce 
   
 
Utente :  ZOVI KATIA    
Rif. : TERDD - 385 - 2013 / G  -  18-12-2013                                                 

 Data Stampa : 18-12-2013 

 
 
 
 


